
共催 ： 高知市工石山青少年の家／高知市新エネルギー・環境政策課

協力 ： 久重地域連携協議会里山部会／久重naturalチーム／高知県ホタルネットワーク／高知市体験活動指導者養成実行委員会

◆開催日時 令和５年６月３日（土）16時20分～20時40分頃

※少雨決行（荒天の場合は中止）

◆開催場所 高知市久重地域

◆集合場所 久礼野公民館（高知市久礼野96-１）

※高知駅南側から無料送迎バスあり（定員21名）

◆参加定員 市内小・義務教育学校３～５年生とその保護者27名

◆参 加 費 無料 ホタルウォッチング

久重地域の子どもたちで結成した【久重naturalチーム】
大好きな里山やホタルを守るために実際に行っている取組
を発表してくれます！

【久重naturalチーム】



～ご案内～
◆申込方法 高知市工石山青少年の家に電話でお申し込みください。下記内容をお聞きします。

参加するお子さまと保護者さまの氏名，住所，電話番号，年齢，学年，
無料送迎バス利用の有無など

◆受付期間 令和５年５月７日（日）～令和５年５月13日（土）※月曜日を除く
◆受付時間 ８時30分～17時00分

※申込多数の場合は，抽選を行います。結果は，お申し込みいただいた方全員にご連絡します。

◆当日スケジュール（予定）

時間 内容

15:30 高知駅南側バス受付

15:40 バス出発

16:00 受付開始（久礼野公民館）

16:20 開会式，オリエンテーション

16:40 里山歩き＆里山ビンゴ

18:00 休憩，軽食（各自持参ください）

18:30 ホタル学習

19:40 ホタルウォッチング

20:30 閉会式

20:40 バス出発

21:00 高知駅南側バス到着（解散）

◆持ち物 里山歩きに適した服装（長袖・長ズボン・上着・長靴・帽子等），

雨具（傘・合羽），軍手，懐中電灯，水筒，軽食（各自持参），
健康保険証（ｺﾋﾟｰ可），その他必要と思われるもの

【注意事項】
①高知駅南側に無料送迎バスを用意します。
利用される方は，15時30分までに右図の集
合場所にお集まりください。
②自家用車等で参加される方は，16時00分
頃には久礼野公民館にお越しください。
③お子さまだけでの参加はできませんので，
必ず保護者同伴での参加をお願いします。
④天候や新型コロナウイルス感染症の状況等
により中止となる場合は，前日までに電話で
ご連絡します。
⑤お聞きした個人情報は厳正に管理し，本事
業及び高知市の関連事業にのみ使用します。
なお，本事業で撮影した写真は，本事業の報
告やPR等に使用する場合がありますので，
あらかじめご了承ください。

【問合せ先／申込み先】
高知市工石山青少年の家
088-895-2016


